令和 5年 10月 23日

入居者ご家族様各位

ひばり苑 診 療 所

施設長 木崎千衣香

インフルエンザ 感染拡大防止について

平素は、感染症拡大防止にご協力頂きましてありがとうございます。

現在、インフルエンザが流行傾向にあります。当苑では、共同生活

をされていますので、お一人の入居者様に感染がみられますと、同じユ

ニットでの入居者様への感染の拡大は避けられないと考えています。

同じユニットに感染者がおられる入居者様におかれましては、

48時間以内にタミフルを服用して頂き、感染予防と感染された場合

の重症化を防ぐことが必要だと考えています。費用につきましては、以

下となります。

１日 1 錠  ／  230円

7日～１０日間としています。 （合計 1,610円～2,300円）

タミフルは自費となりますが、共同生活において感染拡大を防ぐた

めに、タミフル服用にご理解とご協力の程、よろしくお願い致します。

      ご不明な点がございましたら、ひばり苑までお問い合わせください。